THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 1250/TTg-KTN
V/v xây dựng đoạn tuyến đầu thành phố Điện Biên Phủ, từ Km74+406,24-Km75+800 thuộc Dự án cải tạo, nâng cấp quốc lộ 279 đoạn Tuần Giáo - Điện Biên
	Hà Nội, ngày 21 tháng 08 năm 2012

	Kính gửi:
	- Các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Giao thông vận tải;
- Ủy ban nhân dân tỉnh Điện Biên.

Xét đề nghị của Bộ Giao thông vận tải (công văn số 4977/BGTVT-KHĐT ngày 27 tháng 6 năm 2012); ý kiến của các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư (công văn số 5371/BKHĐT-KCHTĐT ngày 23 tháng 7 năm 2012), Tài chính (công văn số 9500/BTC-ĐT ngày 16 tháng 7 năm 2012), về việc triển khai xác định đoạn tuyến đầu thành phố Điện Biên Phủ, từ Km74+406,24 - Km75+800 thuộc Dự án cải tạo, nâng cấp quốc lộ 279 đoạn Tuần Giáo - Điện Biên, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:
Đồng ý triển khai xác định đoạn tuyến đầu thành phố Điện Biên Phủ, tỉnh Điện Biên từ Km74+406,24 - Km75+800 thuộc Dự án cải tạo, nâng cấp quốc lộ 279 đoạn Tuần Giáo - Điện Biên (Km0 - Km75+800) như đề nghị của Bộ Giao thông vận tải, ý kiến của các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính tại các công văn nêu trên để hoàn thành đồng bộ Dự án trong năm 2012. Về nguồn vốn thực hiện, giao Bộ Giao thông vận tải cân đối trong tổng số vốn trái phiếu Chính phủ đã giao cho Bộ trong kế hoạch 2012 - 2015./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng CP;
- VPCP: BTCN, các PCN: Văn Trọng Lý, Phạm Văn Phượng, Cổng TTĐT, các Vụ: KTTH, ĐP, TH;
- Lưu: VT, KTN (4).
	KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Hoàng Trung Hải